
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ 

II. Ünite: ANADOLU’DA İSLAM 
Ebu Hanife: Asıl adı Numan b. Sabit’tir. İslam’da hukuki düşüncenin
ve içtihad anlayışının gelişmesinde önemli payı olup İmam-ı Âzam 
diye şöhret bulmuştur. İlim öğrenmeye akaid ve kelamla başlayan Ebu
Hanife daha sonra fıkıh alanında derinleşmiştir. Kitabı: Fıkhül Ekber.
 
Cafer es-Sadık: Cafer es-Sadık, Caferilik mezhebinin kurucusu olup 
soyu baba tarafından Hz. Ali’ye (r.a.), anne tarafından Hz. Ebu 
Bekir’e (r.a.) dayanmaktadır. Caferilik mezhebi on iki imama 
inanmayı inanç konuları kapsamında değerlendiren bir mezheptir. 
Caferilik ekolüne göre; Kur’an-ı Kerim, ilk ve en önemli kaynaktır. 
Fakat sünnet konusunda diğer mezheplerden farklı olarak Hz. 
Peygamber’in (s.a.v.) sünnetinin yanı sıra, masum (günahsız) olarak 
kabul ettikleri on iki imamın söz ve fiillerini de sünnet olarak 
değerlendirirler.

Maturidi: Asıl adı Ebu Mansur b. Muhammed olan Maturidi, 
Özbekistan’ın Semerkant şehrinin Maturid mahallesinde doğduğu için 
Maturidi ismiyle anılır. Ebu Hanife’nin inanç alanındaki görüşleri 
etrafında Ehl-i sünnet itikadının sistemli hâle gelmesini sağlamıştır.21 
Hatta günümüze intikal eden eserlerden hareket edildiği takdirde Ehl-i
sünnet inancının kurucusu olarak Ebu Mansur el-Maturidi olduğunu 
söylemek gerekir. Kitabı; Kitabüt Tevhid. 

Şafiî İmam: Şafiî 767 yılında Gazze’de doğmuş, 819 yılında 
Bağdat’ta vefat etmiştir. Baba tarafından soyu Hz. Peygamber’in 
(s.a.v.) dördüncü kuşaktan dedesi Abdülmenâf ile birleşir. İmam Şafiî 
ilk olarak usul konularını kaleme alarak “Er Risale” adlı eserini 
meydana getirdi.
 
Eş’ari: Kelam ilminin en önemli iki temsilcisinden biri olan İmam 
Eş’ari, 873 yılında Basra’da doğmuş, 935 yılında Bağdat’ta vefat 
etmiştir. 

Ahmet Yesevi: Doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte 
muhtemelen 1093 yılında bugünkü Kazakistan sınırları içinde yer alan



Türkistan’ın Yesi kasabasında doğmuş ve 1166 yılında vefat etmiştir. 
Orta Asya Türkleri arasında İslam’ın ve tasavvufun yayılmasında 
büyük hizmeti olmuştur. Kendi adıyla anılan Yeseviyye tarikatının 
kurucusudur. Yesevilik önceleri Taşkent, Seyhun, Harezm ve 
Maveraünnehir bölgesinde daha sonra ise Kafkasya, Anadolu ve 
Balkanlar’da yayılmıştır.


